
 
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

 

 
 
Rif. Int. 2021/90- DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” per il biennio 
2021-2023 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei poteri 
conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 14 aprile 2021 (prot. n. 61) 

PREMESSO CHE 

- in sede di predisposizione del budget 2021 della Direzione Servizi al Patrimonio è stato 

previsto il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”  in 

scadenza il prossimo 31/10/2021; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi, con nota prot. n. 

2021/105-I/DSP-GAS del 10 giugno 2021, ha provveduto alla formalizzazione della 

nomina della dott.ssa Daniela Marsicano a Responsabile Unico del Procedimento; 

- l’abbonamento comprende la pubblicazione gratuita sul giornale “Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici” degli avvisi legali, la pubblicazione di detti avvisi sul sito internet www.sific.it, 

l’invio della rubrica periodica “Gazzetta Legale” e del settimanale “Novità Giuridiche”, 

ROMA nonché l’accesso alle seguenti banche dati: “l’Esperto Risponde”, “Giuridiche”, 

“Bando Tipo”, “Prezzari”, “Capitolati”, “Certificati SOA” e “Avvocati Vincenti”; 

- la società che fornisce il suddetto abbonamento è L’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., (P.IVA. 

00205740426), con sede legale in Ancona, Via Valle Miano, 13/H ; 

- il costo per il rinnovo biennale è pari ad € 1.881 (milleottocentottantuno) IVA assolta 

dall’editore, come indicato nel preventivo inviato per e-mail il 16 settembre u.s.; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo di 

approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 5.000; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000177.23-09-2021.U



 

2 
 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è possibile 

procedere mediante affidamento diretto; 

- tale somma trova capienza nel budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di formalizzare il 
rinnovo dell’abbonamento in questione fornito da L’Editrice S.I.F.I.C. S.r.l., (P.IVA. 
00205740426), con sede legale in Ancona, Via Valle Miano, 13/H, al costo di € € 1.881 
(milleottocentottantuno) IVA assolta dall’editore. 

Roma, data del protocollo 
                                       

Il Respponsabile 
            Leonardo Nigro 

 
NIGRO LEONARDO

2021.09.23 15:14:45

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


